



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
udvalg@ft.dk

Lennart Damsbo-Andersen
Lennart.Damsbo-Andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T +45 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. marts 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 2 (L 141), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Lennart Damsbo-Andersen.

5. april 2016

J.nr. 2016 - 1420

Spørgsmål nr. 2:

”Er ministeren enig i, at overdragelse af Arbejdsskadestyrelsens opgaver til en ny, selvejende institution under ATP skal ske i sammenhæng med en arbejdsskadereform, så ATP ikke først skal opbygge kapacitet til at håndtere behandlingen af arbejdsskadesager efter de nuværende regler, for dernæst – efter måske kort tid – at skulle afskrive denne investering igen som følge af en arbejdsskadereform, der kan nødvendiggøre ny organisering på området, nyt it-system m.v.?”

Svar:

Arbejdsskadeområdet har i øjeblikket en række udfordringer. Jeg tror derfor, at området kan drage stor nytte af at blive omfattet af ATP's administrationsforretning, som er udviklet til at varetage sagsbehandlingsopgaver i relation til arbejdsmarkedet. Det er derfor foreslået, at overførslen af opgaver sker pr. 1. juli 2016.

Arbejdsskadestyrelsen og ATP er i fællesskab gået i gang med at se på løsningerne på it-udfordringerne på arbejdsskadeområdet. ATP har erfaring med stor inddragelse af it-løsninger, der sikrer en effektiv og sikker drift, og ATP's inddragelse i arbejdet sikrer, at arbejdsskadeområdet kan drage nytte af disse erfaringer.

Jeg er også meget optaget af tankerne om en forenkling af systemet, så der hurtigere kan træffes afgørelse i en arbejdsskadesag, så tilskadekomne kan komme videre med deres liv hurtigst muligt. Jeg tror, at anbefalingerne fra ekspertudvalget om arbejdsskadeområdet kan være med til at løse nogle af disse problemer.

Regeringen ser derfor i øjeblikket på mulighederne for at genoptage drøftelserne med arbejdsmarkedets parter om mulighederne for et mere moderne arbejdsskadesystem. Formålet er en hurtigere og mere sammenhængende indsats, som skal hjælpe den tilskadekomne med at bevare en tilknytning til arbejdsmarkedet.

Det er min forventning, at drøftelserne med parterne genoptages. Det er i den forbindelse mit håb, at vi kan finde en løsning, der også indebærer et mindre komplekst system. Jeg ser i den forbindelse en fordel i at have ATP med til at se på mulige forenklinger på arbejdsskadeområdet.

Jeg mener således, at overførslen af opgaverne på arbejdsskadeområdet til Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og modernisering af arbejdsskadeområdet sammen kan bidrage til en langsigtet forbedring af arbejdsskadeområdet.

Venlig hilsen

Jørn Neergaard Larsen